
DRAMATICKÁ VÝCHOVA 9.B, 9.C 
2. návštěva divadelního představení 

BALADA PRO BANDITU – libreto: Milan Uhde, hudba: Miloš Štědroň 

Středa dne 15. 1. 2025 od 19:00 hodin 

DIVADLO NA VINOHRADECH, nám. Míru 7, 120 00 Praha 2 

Sraz v 17:50 hodin před školou (odjezd bus 193 Kunratická škola 17:57 hodin) 

Návrat cca 22:15 hodin ke škole. 

                                                                                                              
Návratka: po vyplnění – zakroužkování a podepsání rodičem odevzdejte nejpozději před odchodem do divadla (zde odstřihněte). 

 

Můj syn – dcera …............................................................  třída: 9. B, 9.C dne 15.1.2025 

1. do divadla půjde s doprovodem učitelem od školy 

2. do divadla půjde sám/a (sraz před divadlem 18:45 hodin) 

3. z divadla přijde s doprovodem učitele  

4. z divadla přijde sám/a 

5. odpojí se …………………………………………………… 

V případě, že se žák bude dopravovat sám, přebírám za něj odpovědnost. 

 

Datum: …............................                                  Podpis rodiče: …............................................ 

 

 

 

 

DRAMATICKÁ VÝCHOVA 9.B, 9.C 
2. návštěva divadelního představení 

BALADA PRO BANDITU – libreto: Milan Uhde, hudba: Miloš Štědroň 

Středa dne 15. 1. 2025 od 19:00 hodin 

DIVADLO NA VINOHRADECH, nám. Míru 7, 120 00 Praha 2 

Sraz v 17:50 hodin před školou (odjezd bus 193 Kunratická škola 17:57 hodin) 

Návrat cca 22:15 hodin ke škole. 

                                                                                                              
Návratka: po vyplnění – zakroužkování a podepsání rodičem odevzdejte nejpozději před odchodem do divadla (zde odstřihněte). 

 

Můj syn – dcera …............................................................  třída: 9. B, 9.C dne 15.1.2025 

6. do divadla půjde s doprovodem učitelem od školy 

7. do divadla půjde sám/a (sraz před divadlem 18:45 hodin) 

8. z divadla přijde s doprovodem učitele  

9. z divadla přijde sám/a 

10. odpojí se …………………………………………………… 

V případě, že se žák bude dopravovat sám, přebírám za něj odpovědnost. 

 

Datum: …............................                                  Podpis rodiče: …........................................... 



BALADA PRO BANDITU – libreto: Milan Uhde, hudba: Miloš Štědroň 
Kultovní český muzikál, balada, ve které se snoubí činoherní situace s krásnými písničkami. Slavný 
příběh Nikoly Šuhaje loupežníka, ve kterém se snoubí láska, zrada, nezkrotná touha po svobodě, 
úplatnost, pomsta, vražda a mnohá další témata... 
Nikola Šuhaj byl skutečnou historickou figurou a zahynul 16. srpna 1921. Spisovatel Ivan Olbracht 
pobýval několik let na Podkarpatské Rusi, zpracovával příběhy vyprávěné místními lidmi a v roce 1933 
stvořil tuto legendární literární postavu, za níž dokonce dostal Státní cenu za literaturu. V polovině 
sedmdesátých let minulého století námět zpracovali Milan Uhde a Miloš Štědroň do divadelní podoby a 
režisér Zdeněk Pospíšil jej nastudoval v divadle Husa na Provázku. Pospíšil se pod text i podepsal, 
protože Milan Uhde byl v té době zakázaným autorem a nemohl se zúčastnit ani premiéry. Na základě 
divadelní inscenace vznikl známý film režiséra V. Síse s M. Donutilem a I. Bittovou, písně ze hry 
doslova zlidověly. 
Vytvořit na zapřenou a v konspiraci jeden z nejúspěšnějších českých jevištních evergreenů patří jako 
projev touhy po svobodě k výjimečným český kulturním činům. Dílo od doby svého „banditského“ 
vzniku, jak dokazuje řada jeho dalších scénických uvedení, neztratilo svou sílu a inspirativnost. 

Hrají: Marek Lambora, Tereza Císařová / Michaela Tomešová, Igor Bareš, Kryštof Rímský, Tomáš 

Pavelka, Dominick Benedikt, Iva Marešová, Markéta Děrgelová, Zuzana Vejvodová, Zdeněk Palusga, 

David Steigerwald, Daniel Bambas, Jan Krafka, Ondřej Kraus, Andrea Elsnerová, Jiří Roskot, Viktor 

Javořík, Andrea Černá / Barbora Poláchová / Sabina Rojková / Šárka Vaculíková / Iva Vejražková… 

Režie: Juraj Deák 

 

 

BALADA PRO BANDITU – libreto: Milan Uhde, hudba: Miloš Štědroň 
Kultovní český muzikál, balada, ve které se snoubí činoherní situace s krásnými písničkami. Slavný 
příběh Nikoly Šuhaje loupežníka, ve kterém se snoubí láska, zrada, nezkrotná touha po svobodě, 
úplatnost, pomsta, vražda a mnohá další témata... 
Nikola Šuhaj byl skutečnou historickou figurou a zahynul 16. srpna 1921. Spisovatel Ivan Olbracht 
pobýval několik let na Podkarpatské Rusi, zpracovával příběhy vyprávěné místními lidmi a v roce 1933 
stvořil tuto legendární literární postavu, za níž dokonce dostal Státní cenu za literaturu. V polovině 
sedmdesátých let minulého století námět zpracovali Milan Uhde a Miloš Štědroň do divadelní podoby a 
režisér Zdeněk Pospíšil jej nastudoval v divadle Husa na Provázku. Pospíšil se pod text i podepsal, 
protože Milan Uhde byl v té době zakázaným autorem a nemohl se zúčastnit ani premiéry. Na základě 
divadelní inscenace vznikl známý film režiséra V. Síse s M. Donutilem a I. Bittovou, písně ze hry 
doslova zlidověly. 
Vytvořit na zapřenou a v konspiraci jeden z nejúspěšnějších českých jevištních evergreenů patří jako 
projev touhy po svobodě k výjimečným český kulturním činům. Dílo od doby svého „banditského“ 
vzniku, jak dokazuje řada jeho dalších scénických uvedení, neztratilo svou sílu a inspirativnost. 

Hrají: Marek Lambora, Tereza Císařová / Michaela Tomešová, Igor Bareš, Kryštof Rímský, Tomáš 

Pavelka, Dominick Benedikt, Iva Marešová, Markéta Děrgelová, Zuzana Vejvodová, Zdeněk Palusga, 

David Steigerwald, Daniel Bambas, Jan Krafka, Ondřej Kraus, Andrea Elsnerová, Jiří Roskot, Viktor 

Javořík, Andrea Černá / Barbora Poláchová / Sabina Rojková / Šárka Vaculíková / Iva Vejražková… 

Režie: Juraj Deák 

 


